[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	июля
	20
	18
	г.

	№
	1465

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в
постановление администрации
Октябрьского района
от 03.09.2014 № 3168

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 03.09.2014 № 3168 «О Порядке составления проекта решения Думы Октябрьского района о бюджете муниципального образования Октябрьский район на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению  муниципальными  финансами  администрации  Октябрьского   района   Куклину Н.Г.».
1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В подпункте «л» пункта 4 слова «консолидированный бюджет муниципального образования Октябрьский район» заменить словами «бюджеты городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района».

1.2.2. В пункте 5:
1.2.2.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) представляет в Бюджетную комиссию:

основные показатели прогноза социально-экономического развития Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период»;
предложения по прекращению или изменению начиная с очередного финансового года ранее утвержденных муниципальных программ, включая изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, в том числе по результатам пересмотра приоритетов бюджетных расходов и оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского района, включая основные направления приоритетных расходных обязательств муниципальных образований Октябрьского района, софинансируемых за счет средств бюджета Октябрьского района, в очередном финансовом году и плановом периоде;».

1.2.2.2. Подпункт «ж» признать утратившим силу.

1.2.3. В пункте 7 слова «консолидированный бюджет Октябрьского района» заменить словами «бюджеты городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района».

1.2.4. Подпункт «г» пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«предложения о внесении изменений в порядки: предоставления субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), с учетом требований бюджетного законодательства;».

1.2.5. В подпункте «е» пункта 9 слова «ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) и» исключить.

1.3. В приложении № 2:
1.3.1. Строки 2, 3 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Прогноз объемов поступлений в бюджет Октябрьского района и бюджеты городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, по видам (подвидам) доходов с обоснованиями произведенных расчетов, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период

	главные администраторы доходов бюджета Октябрьского района (структурные подразделения администрации Октябрьского района, администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского райна), главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского района

	До 15 июня
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	3.
	Прогноз объемов поступлений в бюджет Октябрьского района и бюджеты городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, по видам (подвидам) доходов на очередной финансовый год и плановый период с обоснованиями произведенных расчетов

	главные администраторы доходов бюджета Октябрьского района (территориальные органы федеральных органов исполнительной власти) (по согласованию)

	До 15 июня
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, Управление экономического развития администрации Октябрьского района

».
1.3.2. Строки 5, 6 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Перечень указов Президента Российской Федерации, решений (поручений) Президента и Правительства Российской Федерации, реализация которых учтена в муниципальных  программах Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период, с указанием объема ассигнований (в разрезе источников) по каждому году планового периода (с отражением информации по текущему году);

расчеты и обоснования по отдельным направлениям федеральных решений, в том числе связанных с повышением оплаты труда отдельных категорий работников

	Ответственные исполнители муниципальных программ Октябрьского района, главные распорядители средств бюджета Октябрьского района
	до 1 октября
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	6.
	Перечень планируемых мероприятий по оптимизации и сокращению бюджетных расходов в рамках реализуемых муниципальных программ Октябрьского района, в том числе за счет: реструктуризации, укрупнения (объединения) действующей бюджетной сети, оптимизации численности персонала и повышения производительности труда, сокращения расходов на содержание казенных учреждений и органов местного самоуправления Октябрьского района, сокращения расходов на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям (за счет пересмотра и оптимизации нормативных затрат на оказание муниципальных услуг), расширения перечня и объемов платных услуг, оказываемых учреждениями бюджетного сектора, передачи оказания части муниципальных услуг в негосударственный сектор, сокращения расходов на поддержку негосударственных предприятий, сокращения расходов на муниципальные закупки и другие;

оценка планируемого бюджетного эффекта от принимаемых мер по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов в очередном финансовом году и плановом периоде (-);

предложения по перераспределению на иные первоочередные и приоритетные направления (+)

	Ответственные исполнители муниципальных программ Октябрьского района, главные распорядители средств бюджета Октябрьского района
	до 1 октября
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

».
1.3.3. Строку 10 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	10.
	Предложения по приоритетным направлениям финансирования мероприятий муниципальных программ

	Ответственные исполнители муниципальных программ Октябрьского района
	До 15 июня
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

».
1.3.4. Строку 11 таблицы признать утратившей силу.

1.3.5. Дополнить таблицу строкой 13.1 следующего содержания:

«

	13.1.
	Предложения по прекращению или изменению начиная с очередного финансового года ранее утвержденных муниципальных программ, включая изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, в том числе по результатам пересмотра приоритетов бюджетных расходов и оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского района, включая основные направления приоритетных расходных обязательств городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, софинансируемых за счет средств бюджета Октябрьского района в очередном финансовом году и плановом периоде

	Управление экономического развития администрации Октябрьского района
	до 1 сентября
	Бюджетная комиссия
	до 10 сентября

».
1.3.6. Строку 18 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	18.
	Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района на формирование дорожного фонда муниципального образования Октябрьский район в очередном финансовом году и плановом периоде (уточненные) с указанием уточненного объема доходов от поступлений, утвержденных решением Думы Октябрьского района, предусматривающим создание дорожного фонда муниципального образования Октябрьский район

	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	до 1 октября
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

».
1.3.7. Дополнить таблицу строкой 19.1 следующего содержания:

	19.1.
	Предложения о внесении изменений в порядки: предоставления субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), с учетом требований бюджетного законодательства

	Ответственные исполнители муниципальных программ Октябрьского района
	до 1 сентября
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

».
1.3.8. В строке 33 таблицы в графе «Наименование» слова «к проектам муниципальных программ Октябрьского района, предварительно рассмотренные Управлением социально- экономического развития  администрации Октябрьского района» исключить.

1.4. В пункте 2.2 приложения № 3 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«рассматривает предложения по прекращению или изменению начиная с очередного финансового года ранее утвержденных муниципальных программ, включая изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, в том числе по результатам пересмотра приоритетов бюджетных расходов и оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского района, включая основные направления приоритетных расходных обязательств городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, софинансируемых за счет средств бюджета Октябрьского района в очередном финансовом году и плановом периоде;».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению  муниципальными  финансами  администрации  Октябрьского   района   Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                                        А.П. Куташова

PAGE